横浜市情報提供資料



令 和 2 年 8 月 11 日 温 暖 化 対 策 統 括 本 部 S D G s 未来都市推進課

ヨコハマSDGsデザインセンター 三井不動産株式会社/三井アウトレットパークと連携始動! 三井不動産株式会社が進める「Save the Ocean」プロジェクトに参画します。



横浜市は「SDGs未来都市・横浜」として、「環境を軸に、経済や文化・芸術による新たな価値・ 賑わいを創出し続ける都市の実現」をビジョンに掲げ、市民・企業等と連携した様々な取組を進めてい ます。

ョコハマ SDGs デザインセンターは、将来ビジョンとして掲げる「様々なステークホルダーとの連携による環境・経済・社会的課題の統合的解決を図る横浜型"大都市モデル"の創出」を目指し取組を進めています。

この度、デザインセンターは、三井不動産株式会社/三井アウトレットパークとパートナーシップを 結び、SDGs 未来都市・横浜の実現に向けた取組を進めることとなりました。

三井不動産株式会社が地域の魅力向上・活性化を目指す「Save the Ocean」プロジェクトの一環として、6月に開業した三井アウトレットパーク横浜ベイサイドにて、横浜市水道局と市民ボランティアが協働で行う道志村民有林の保全活動に寄付するため募金してくださった方を対象に、デザインセンターが推進する横浜製のカンナ削りの木のストロー「SDGs ストロー・ヨコハマ」をプレゼントします。今後も地域課題の解決、SDGs の達成に向けて、パートナーシップで取り組んでいきます。

この件について、ヨコハマ SDGs デザインセンターが記者発表しましたので情報提供します。

SDGs未来都市·横浜 🥽



お問合せ先



報道関係者各位

令和2年8月11日 ヨコハマSDGsデザインセンター

三井不動産株式会社/三井アウトレットパークと連携始動! 三井不動産株式会社が進める「Save the Ocean」プロジェクトに参画します。

ヨコハマSDGsデザインセンターは、三井不動産株式会社/三井アウトレットパークとパートナーシップを結び、「SDGs 未来都市・横浜」の実現に向けた取組を連携して進めることとなりました。

具体の取組として、三井不動産株式会社が地域の魅力向上・活性化を目指す「Save the Ocean」プロジェクトの 一環として、6月に開業した三井アウトレットパーク横浜ベイサイドにて、横浜市水道局と市民ボランティアが協働で行う 道志村民有林の保全活動に寄付するため募金してくださった方を対象に、デザインセンターが推進する横浜製のカンナ 削りの木のストロー「SDGsストロー・ヨコハマ」をプレゼントします。今後も地域課題の解決、SDGsの達成に向けて、

パートナーシップで取り組んでいきます。





















■ ヨコハマSDGsデザインセンターが進める横浜製の木のストローの普及支援 (期間限定)

2020年8月31日から9月27日(予定) まで、横浜市水道局と市民ボランティアが 協働で行う道志村民有林の保全活動に寄附するための募金箱を三井アウトレットパー ク 横浜ベイサイド館内の総合案内所に設置します。

募金してくださった方を対象に、横浜製のカンナ削りの木のストロー「SDGs ストロー・ヨコ ハマノをプレゼントします。(各日のご用意分がなくなり次第終了)

詳しくはURL https://mitsui-shopping-park.com/mop/yokohama/special/2007_ecoweek/



■プロジェクトパートナーについて

ヨコハマ **SDGs** デザイン センター







※プロジェクトパートナー

SDGs未来都市・横浜の実現に向け、様々なプロジェクト等を通じ連携して取組を推進するパートナー

○連携により期待される効果

アウトレットパーク等の身近な施設との連携や、「Save the Ocean プロジェクト等と連動したあらゆる世代へ の実感・体感によるSDGsの浸透

○ 「Save the Ocean プロジェクト

横浜ベイサイドマリーナ地区の資産である"海"を始めとする自然環境の「環境保全活動」と、「未来を担う子 どもたちへの啓蒙活動」の2つの活動を中心にプロジェクトを推進する。また、本プロジェクト以外の参画企業/ 団体のサスティナブルな活動内容に関する情報発信も行い、横浜ベイサイドマリーナ地区における持続可能な 社会の実現に向けた機運の醸成にも貢献する。

ヨコハマ SDGs デザインセンター 🌅



「SDGs未来都市・横浜」の実現を目指し、環境・経済・社会的課題の統合的解決を図る、横浜型 「大都市モデル」の創出に向け、多様な主体との連携によって自らも課題解決に取組む中間支援組織

■お問合せ先 ヨコハマSDGsデザインセンター contact@yokohama-sdgs.ip 問合せフォーム https://yokohama-sdgs.jp/contact



